
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

EocEa r XepqeroBrHa
IleurpanHa 6auxa

EocHe r.r XepqeroBxHe

Broj: UV-150-01-l- to \-SrzzZs
Sarajevo, lLol 2022. godine

Na osnorr: ilana 70. stav ( I ) i (3) Z-akona o javnim nabavkama (SluZbeni glasnik BiH, 39114\, dana 49.
stav (2) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-l-l l6115 od 28. decemb,ra
2015. godine, broj: UV-122-01-l -1045-ll/21 od 28.aprila 2021. godine i broj: UV- 104-01 -l-1425-l5l2l
od 29.juna 2021. godine, Clana 13. stav (3) Pravilnika ojavnim nabavkama, broj: UV-150-01-l-1467-3/20
od 27. jula 2020. godine, Upravno vijeie Centralne banke Bosne i Hercegovine na 4. sjednici od 29. aprila
2022. godine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponu<lada u postupku javne nabavke usluga - izrada kovanica

apoena 2 KM, 5 KM i izrada seta svih kovanica

e tan t.
( I ) Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tektu: Centralna banka) dodjeljuje ugovor ponutladu
The Royal Mint Limited, Ujedinjoro Kraljevswo ( u daljnjem tekstu: ponudae ), u postupku javne nabavke
usluga - izrada kovanica apoena 2 KM, 5 KM i izrada seta svih kovanica.
(2) Postupak javne nabavke iz stava (l) ovog dlanaje proveden u skladu s Pravilnikom o postupku dodjele
ugovora o uslugama iz Aneksa Il Dio B Zakona ojavnim nabavkama (Sluibeni glasnik BiH broj: 66/16).

Clan 2.
(l) Ponuda ponuda0a iz dlana L ove odluke, glasi na iznos od

3,578.200,00 EUR
(slovima: trimilionapetstotinasedamdesetosamhiljadadvijestotine eura i 00/100)

(2) ZaduLuje se Odjeljenje za bankarstvo Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine da, u
skladu s uslovima iz ugovora koji ie se zakljuiiti na osnovu Zakona o javnim nabavkama. izvrli pladanje

dobavljadu na ratun koji naznaii na fakturi.

e lan L
Centralna banka 6e, po sricanju uslova za zakljuCenje ugovora na osnow Zakona ojavnim nabavkama, sa

izabranim ponu<laCem iz Clana l. ove odluke, zakljuCiti ugovor, za Cije izvrlenje Ce biti zaduZeno Odjeljenje
trezora Centralnog rueda Centralne banke.

Clan +.
Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupkajavne nabavke obavijestiti ponudada.

Clan s.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za radunovodstvo i finansije i Odjeljenje zajavne nabavke
Centralnog ureda Centralne banke.

Ctan o.

Ova odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke rrrrrr.cbhlr.ba istovremeno s upuiivanjem
ponudadu koji je uCestvovao u postupku javne nabavke, u skladu s Clanom 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14).

rffifii:lillil

Centr.lna b.nkr Bosne i Hercegorine
Marsala Tita 25. 7lfim Samjevo. Bosna i Hsceg(xina
Centr.la (+i87 3-l) 278 100 Fsr l(+ltt7 13) 27tt 199
I'l eb I uuu.cbbh.ba



ObrazloZenje
Posrupak javne nabavke usluga - izrada kovanica apoena 2 KM, 5 KM i izrada seta svih kovanica,
pokenutje Odlukom broj: 150- 15-4 -656-2122 SAK, od 17. februara 2022. godine.
U skladu s elanom 8. stav (l) Zakona ojavnim nabavkama u Bosni i Hercegovini (Sluibeni glasnik BiH,
39/14) i Clanom 7. stav (3) i (4) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II Dio B
Zakona o javnim nabavkama (SluZbeni glasnik BiH, broj: 66116), Centralna banka je, na web stranici
rr rr ',r cbhlt.bl objavila Poziv za dostavljanje ponuda za pnn: faz,t, faztt pretkvalifkacije, broj: 150-154-
6564122, 10. marta 2022. gdine iuputila ga na tri adrese. U predvidenom roku za dostavljanje ponuda,
ponudat je dostavio ponudu za prns, fazu - faz;, pretkvaliftacije.
Na osnow preporuke nadleZne komisije, Centralna banka je donijela Odluku o rezultatu pretkvalifikacije,
broj: 150-15-4-65 6-6122 28, od 30. marta 2022. godine, kojom je ponutlad ocijenjen kvalifikovanim za
uCe5ce u drugoj fazi postupka fazi dostavljanja podetnih ponuda i pregovaranja.
Na osnow prethodno navedene odluke, Odjeljenje za javne nabavke je iaadilo Poziv za dostavljanje
ponuda za drugu fazu - fazu dostavljanja poeetnih ponuda i pregovaranja i dostavilo ga ponutladq 30. mana
2022. godine.
Ponu<lad je dostavio svoju ponudu, u predvidenom roku za dostavljanje ponuda.
Komisija je izvr5ila pregled dostavljene ponude i zakljudila da je ponutlad dostavio svu traZenu
dokumentaciju za uCe56e u drugoj fazi posrupka.
Pozivom za drugu fazu postupka je predvitleno odrZavanje pregovora s ponudadem, elektronskom po5tom,
u sludaju dostavljanja razene dokumentacije za uee5ie u dnrgoj fazi postupka.
Podetna ponuda ponudaea je iznosila 3,685.550,00 EU& dok je na pregovorima ponutlad dao popust u

ukupnom iznosu od 107.350,00 EUR, tako da konatna cijena ponude iznosi 3,578.200,00 EUR.
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponude, broj: 149- 15-4-853-7122, d 18. aprila 2022. godine, komisija je
dala preporuku kao u dispozitivu.

Pouka o prarnom liieku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku od
deset dana od dana dostavljanja ove odluke.

Predsjedavaj udi Upravnog vijeca
Centralne banke Bosne i Hercegovine

GUVERNER
Soflic

Dostaviti

t

2

- SUvemeru;
- viceSuvemerima;

- sekrElaru Uprairog vreca i Uprare;
- Uredu gla\log io(erDog revizora;

- FedsjedDftu konisije;
- (Xjeljenju tr€mr.;
- Odjeljenju za ratunoYodstro i fmatrsre;
- Odjeljenju za b6*sswo;
- Odjeljenju zajarre Dabavke;

- The RolBl Minl Limited, Ujdinjeno Kraljevstvo

^tl"_ (


